
 
 

 

Ústav geochemie, mineralogie a 

nerostných zdrojů, Přírodovědecká fakulta 

Univerzity Karlovy 

Albertov 6, Praha 2, 128 43 

doc. Jiří Zachariáš, Ph.D. 

jiri.zacharias@natur.cuni.cz 

T: +420 221 951 497 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

 

Ústav geochemie, mineralogie a nerostných zdrojů 
 https://www.natur.cuni.cz/geologie/geochemie 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Posudek školitele na bakalářskou práci  

Tomáše Mladého: „Sekundární zlatá mineralizace v okolí Bezdružic“ 

 

Výše uvedená práce byla zadána na počátku zimního semestru 2020-2021 po vzájemné 

dohodě se studentem na základě jeho zájmu o vznik rozsypových ložisek zlata. Tomáš 

Mladý se aktivně zúčastnil všech terénních prací, sám prováděl laboratorní separace těžkých 

minerálů a společně jsme realizovali většinu mikroskopických pozorování. Vzhledem 

ke COVID omezením se však student již nemohl účastnit studia chemismu zlatinek na 

elektronovém mikroskopu (EDX analýzy) na fakultě. Zpracování dat, formulace pozorování a 

závěrů byly však již zase samostatnou prací studenta. 

S formálním uspořádáním práce, její rešeršní částí i s výsledky prezentovanými v laboratorní 

části jsem spokojen, práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji hodnotit stupněm „1“  

V Praze 25. 5. 2021 

 

Doc. Dr. Jiří Zachariáš, Ph.D. 

 

 

https://www.natur.cuni.cz/geologie/geochemie

